
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Hlivištia, 

konaného dňa  25. 10. 2023  
 

 

 

Prítomní:   

Mgr. Miroslav Džuba - starosta obce 

Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková, Dušan Turjanica – poslanci      

                 Anna Suraničová - zamestnankyňa obce 

            Ospravedlnení:  

                Peter Buksár – poslanec, Agáta Mižáková - hlavný kontrolór obce  

 

Návrh programu:  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení 

4. Správa nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2022 

5. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za I. polrok 2023 

6. Dlhopisový program garantovaných výnosov  VVS 

7. Rekonštrukcia miestnych komunikácií  

8. Rozpočtové opatrenie 

9. Rôzne  

10. Záver 

 

K bodu 1.  Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Miroslav Džuba - starosta obce. Privítal 

všetkých prítomných a ospravedlnil poslanca Petra Buksára, ktorý je práceneschopný  a hlavnú 

kontrolórku obce, ktorá je odcestovaná. Skonštatoval, že zasadnutie je uznášania schopné. 

Zároveň prítomným predložil na schválenie program dnešného zasadnutia. 

Hlasovanie:  

Za: 4 Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 1 Peter Buksár,   Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh  programu schválený 4 hlasmi. 

 

K bodu 2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil za zapisovateľku Annu Suraničovú, pracovníčku obecného úradu a za 

overovateľov zápisnice poslancov Mgr. Janu Timočkovú a Eduarda Olexu. 

Hlasovanie:  

Za: 4 Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 1 Peter Buksár,   Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice schválené 4 hlasmi. 

 

K bodu 3.  Kontrola prijatých uznesení  
Starosta prítomným predložil informáciu o plnení uznesení prijatých na predchádzajúcom 

zasadnutí.  

Obecné  zastupiteľstvo v súlade § 11 ods. 4  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. 

p. berie na vedomie túto informáciu. 
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K bodu 4. Správa nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2022  
Správu nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2022 predložil starosta obce. 

Obecné  zastupiteľstvo berie na vedomie Správu nezávislého audítora k účtovnej závierke        

za rok 2022.  

 

K bodu 5. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za 1. polrok 2023  
Starosta obce predložila Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za 1. polrok 

2023 tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1 k tejto zápisnici. 

Obecné  zastupiteľstvo berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti HK za 1. polrok 2023. 

 

K bodu 6. Dlhopisový program garantovaných výnosov  VVS 

Starosta obce informoval poslancov OZ o možnosti vstupu do Dlhopisového programu 

garantovaných výnosov od VVS, kde má obec možnosť pri 100 % záujme o tento program 

získať každý rok až 1 750,35 € počas najbližších 20 rokov na výnosoch od VVS, a.s., ktorej je 

obec Hlivištia akcionárom. 

Starosta obce predložil informáciu podanú VVS k cenným papierom, ako aj k pripravenému 

Dlhopisovému programu garantovaných výnosov VVS, ktorých výška bude dosahovať až      

16-násobok doterajších výnosov z dividend, pričom informoval, že v posledných rokoch žiadne 

dividendy obec nedostavala. Bol predložený návrh o zapojenie sa do Dlhopisového programu 

garantovaných výnosov VVS do výšky 90 % akcií. 

Hlasovanie:  

Za: 4 Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 1 Peter Buksár,   Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh na vstup do Dlhopisového 

programu garantovaných výnosov VVS do výšky 90 %  schválený 4 hlasmi. 

 

K bodu 7. Rekonštrukcia miestnych komunikácií 

Starosta obce oboznámil poslancov s vyhlásenou Výzvou 7.2 Podpora na investície do 

vytvárania zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov 

vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie.  

Starosta obce informoval poslancov o pripravenom projekte k rekonštrukcií obecných 

komunikácií rozdelených na úseky MK1 – MK7. Zároveň informoval, že v pripravovanom 

projekte nie sú splnené podmienky, na ktoré je nastavená uvedená výzva a z uvedeného dôvodu 

bude potrebné čakať na novú výzvu, ak bude pre daný projekt vyhlásená. 

 

K bodu 8. Rozpočtové opatrenie  

Pracovníčka obecného úradu predložila:  

- Rozpočtové opatrenie č. 3 presun medzi položkami vo výške 8 200,- € v rámci schváleného 

rozpočtu, kde sa nemení výška príjmov ani výdavkov,   

- Rozpočtové opatrenie č.4 navýšenie rozpočtu o výšku dotácií  vo výške 8 242,- 

- Rozpočtové opatrenie č. 5 presun medzi položkami vo výške 2 882,- € v rámci schváleného 

rozpočtu, kde sa nemení výška príjmov ani výdavkov.  

Rozpočtové opatrenia sú prílohou č. 2, 3 a 4 k tejto zápisnici. 

Hlasovanie:  

Za: 4 Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 1 Peter Buksár,   Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania boli rozpočtové opatrenia č. 3, 4 a 5 

schválené 4 hlasmi. 
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K bodu 9. Rôzne 

 

9.1. Vyhodnotenie akcií v roku 2023 

Starosta obce vyhodnotil akcie v roku 2023 a to MDD a Úcta k starším. 

 

9.2. Informácia o zasadnutí ZMOS-u 

Starosta obce informoval o zasadnutí ZMOS-u dňa 19.10.2023, kde sa jednalo o likvidácií 

komunálneho odpadu v okrese Sobrance. 

 

K bodu 10. Záver 
Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

Zapísala: Anna Suraničová 

 

 

Mgr. Miroslav Džuba 

                                                                                                      starosta obce 

 

 

 

 

 

Overovatelia: Mgr. Jana Timočková   .................................... 

 

Eduard Olexa    ................................... 


